n° 119 do CGF, de 29 de outubro de 2018, considerando a decisão tomada na sua 65ª
Reunião Ordinária, realizada nos dias 22 e 23 de abril de 2020, resolve:

Art. 1º Aprovar o Plano de Aplicação de Recursos de 2020 a 2022 do agente
financeiro Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, no valor total de R$
614.911.690,00 (seiscentos e quatorze milhões, novecentos e onze mil seiscentos e
noventa reais), conforme quadro abaixo:

. PAR Finep
Reembolsável

2020 2021 2022 Total

. Financiamento de
Operações e Fundos de
Investimentos

204.911.690,00 205.000.000,00 205.000.000,00 614.911.690,00

RESOLUÇÃO Nº 135, DE 12 DE JUNHO DE 2020

O CONSELHO GESTOR DO FUNDO PARA O DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

[...]

do CGF, de 29 de outubro de 2018, considerando a decisão tomada na sua 65ª Reunião
Ordinária, realizada nos dias 22 e 23 de abril de 2020, resolve:

Art. 1º Aprovar o Plano de Aplicação de Recursos de 2020 a 2022 do agente
financeiro Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, no valor total
de R$ 614.911.690,00 (seiscentos e quatorze milhões, novecentos e onze mil seiscentos
e noventa reais), conforme quadro abaixo:

. PAR BNDES
Reembolsável

2020 2021 2122 Total

. Financiamento de
Operações e Fundos de

Investimentos

204.911.690,00 205.000.000,00 205.000.000,00 614.911.690,00

* Valores em reais (R$)
Art. 2º Fica o Presidente deste Conselho autorizado a assinar contrato com o

[...]

119, de 29 outubro de 2018, considerando a decisão tomada na sua 65ª Reunião Ordinária, realizada nos dias 22 e 23 de abril de 2020, resolve:

Art. 1º Aprovar o Plano de Aplicação de Recursos (PAR) de 2020 a 2022 da Fundação CPqD, no valor total de R$ 49.600.000,00 (quarenta e nove milhões seiscentos

mil reais), conforme quadro abaixo:

. PAR Fundação CPqD - 2020 a 2022

. Projeto Despesas VALORES EM R$

. 2020 2021 2022 Total

. Plataforma IoT Corrente 8.500.000,00 3.810.111,40 0,00 12.310.111,40

. Capital 0,00 723.795,00 0,00 723.795,00

. SubTotal 8.500.000,00 4.533.906,40 0,00 13.033.906,40

[...]

119, de 29 outubro de 2018, considerando a decisão tomada na sua 65ª Reunião Ordinária, realizada nos dias 22 e 23 de abril de 2020, resolve:

Art. 1º Aprovar o Plano de Aplicação de Recursos (PAR) de 2020 a 2022 da Fundação CPqD, no valor total de R$ 49.600.000,00 (quarenta e nove milhões seiscentos

mil reais), conforme quadro abaixo:

. PAR Fundação CPqD - 2020 a 2022

. Projeto Despesas VALORES EM R$

. 2020 2021 2022 Total

. Plataforma IoT Corrente 8.500.000,00 3.810.111,40 0,00 12.310.111,40

. Capital 0,00 723.795,00 0,00 723.795,00

. SubTotal 8.500.000,00 4.533.906,40 0,00 13.033.906,40